
 
 
BLERIM BURJANI – ANËTAR I KOMISIONIT  QENDROR ZGJEDHOR 

U lind në Prishtinë. Shkollën fillore dhe të mesme i kreu në vendlindje, kurse fakultetin 
dhe magjistraturën i kreu në Degën e Juridikut në Universitetin e Prishtinës. Aktualisht, 
është profesor në Universitetin e Biznesit dhe në Universitetin “Dardania” në Prishtinë. 
Është kryetar i Institutit të Kosovës për Politika Zhvillimore. Ka ushtruar funksione të 
ndryshme politike dhe administrative: Këshilltar Politik në Qeverinë e Kosovës në dy 
mandate 2001-08, përfaqësues i Qeverisë në CEFTA, ka punuar edhe si gazetar dhe 
ekspert në fushat politike-zhvillimore. Ka botuar deri më tash 6 libra nga fusha mediale, 
nga fusha e së drejtës, të sistemit të demokracisë etj.  
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